No entanto, durante o procedimento fiscalizatório, em atendimento à intimação expedida pela DRF/BHE e no intuito de colaborar com a auditoria do órgão, a CCPR apresentou a relação com vinculação em referência. De um total de aproximadamente 4.800 (quatro mil e oitocentos) fretes, a cooperativa apenas não conseguir efetuar a vinculação de 145 (cento e quarenta e cinco) operações. Os dados foram obtidos por meio da utilização de parâmetros em seus sistemas contábeis para geração de relatórios. Porém, ainda assim, não foi possível obter a informação para essa parcela.

43.Examino.

44.A autoridade fiscal assevera que não pôde, diante das provas apresentadas, encontrar Notas Fiscais correspondentes aos insumos para sua necessária vinculação.

[...]

autônomas em todos os aspectos. No entanto, durante o procedimento fiscalizatório, em 

atendimento à intimação expedida pela DRF/BHE e no intuito de colaborar com a 

auditoria do órgão, a CCPR apresentou a relação com vinculação em referência. De um 

total de aproximadamente 4.800 (quatro mil e oitocentos) fretes, a cooperativa apenas 

não conseguir efetuar a vinculação de 145 (cento e quarenta e cinco) operações. Os 

dados foram obtidos por meio da utilização de parâmetros em seus sistemas contábeis 

para geração de relatórios. Porém, ainda assim, não foi possível obter a informação para 

essa parcela. 

43. Examino. 

44. A autoridade fiscal assevera que não pôde, diante das provas apresentadas,